
 

 
 

Mgr. Josef Bouchal 
Vedoucí advokát 

Josef Bouchal se specializuje na oblasti M&A, private equity, venture kapitál, vytváření společných 

podniků a fund formation v oblasti alternativních fondů. 

 

Má rozsáhlé zkušenosti s vedením velkých mezinárodních a národních projektů, strukturováním 

transakcí a koordinováním transakčních týmů napříč jurisdikcemi. V posledních letech se podílel na 

složitých projektech v oblastech bankovnictví, fintechu, strojírenství, dopravy a nemovitostí s 

mezinárodním přesahem. Zkušenosti má také v oblasti mezaninového financování a bankovního práva, 

kde byl součástí týmu poskytujícího poradenství v oblasti veřejného obchodování akcií. 

 

V oblasti venture kapitálu se zaměřuje na komplexní poradenství investorům při vstupu do startupových 

projektů a strukturování zaměstnaneckých plánů (ESOP). V posledních letech se také zabývá 

strukturováním alternativních fondů a vyjednáváním podmínek mezi zakladateli a investory mezinárodních i tuzemských fondů. 

 

Projekty  

 

▪ Miliardová realitní transakce: Právní poradenství při transakci spojené se vstupem do největšího českého nákupního centra. 

▪ Miliardová akvizice banky: Komplexní poradenství rakouské bance při akvizici české banky. 

▪ Známkoprávní transakce: Právní poradenství české automobilce při největší známkoprávní transakci v historii České republiky. 

▪ Vytváření společného podniku fondu kvalifikovaných investorů: Poradenství při vytvoření společného podniku v rámci fondu 

kvalifikovaných investorů pro účely nabytí majetkové účasti v největším českém e-commerce v oblasti food delivery. 

▪ Strukturování první speciální ekvitní zaměstnanecké společnosti: Poradenství při vytváření první speciální ekvitní zaměstnanecké 

společnosti pro největší český e-commerce v oblasti food delivery. 

▪ Vstup zahraničního investora do největší crowdfundingové platformy: Poradenství při vstupu strategického investora do rychle 

rostoucí technologické platformy zaměřené na crowdfunding. 

▪ Prodej majetkové účasti ve strojírenské společnosti: Právní poradenství při miliardovém exitu jednoho ze společníků. 

▪ Akvizice podílu v realitní skupině: Poradenství při akvizici podílu v realitní skupině, která se stala silným hráčem na evropském trhu. 

▪ Multimodální dopravní infrastruktura: Právní asistence při akvizici 100% podílu ve společnosti zaměřující se na výstavbu multimodální 

dopravní infrastruktury. 

 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2016), titul Mgr. 

 

 

E: josef.bouchal@havelpartners.cz 
 


